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گجتهاییباقلبیازطلا

گجتکاتب
مانیتور  زیر  که  موس چشمی  نوعی  است.  آی کن پلاس  اسمش  می بینید،  که  توی بازار نمی آید، چون من برای جلوگیری از این همه انگشت فرسایی روی کیبورد در تعداد محدود تولید و به سازمان های خیریه اهدا می کند. خیلی حیف می شود که این وسیله سامسونگ است که شایعه شده قصد تجاری کردن اش را ندارد و آن را فقط که در حرکت دادن دست ها و انگشت ها مشکل دارند، فراهم می کند. شرکت سازنده ی مرورگری اینترنت را به آن ها می دهد، این وسیله امکان نامه نگاری آسان را برای افرادی کامپیوتر نصب می شود و حرکات چشم افراد را بررسی می کند و امکان ویرایش اسناد یا چیزی 

یکی از مشتری های پر و پا قرصش می شدم.

باچشمهایتبگو
دو  با  قبلی  این تصویر مشاهده می کنید، هم مثل گجت  توی  صندلی چرخ داری که 
دوربین مردمک چشم را رصد می کند و توی ده هزارم ثانیه مسیر را شناسایی و فاصله 
تا مقصد را اندازه گیری می کند که آنی ترین واکنش ممکن است. نتیجه ی آزمایش ها 
این صندلی ها می توانند  با  ندارند، نشان داد که آن ها  افرادی که معلولیت حرکتی  با 
سریع تر در ساختمان های شلوغ رفت و آمد کنند و قرار است این آزمایش ها با معلولین 
واقعی ادامه پیدا کند. این نوع صندلی های چرخ دار از صندلی هایی که با امواج ذهنی 
هدایت می شوند برای فرد معلول آسان تر است. چون هدایت کامپیوترها و گجت های 
امواج ذهنی هم نیاز به تمرکز بالا دارند و هم برای به دست آوردن چنین تمرکزی باید 
ماه ها آموزش دید که هزینه ی زیادی دارد و باعث می شود آدم عطای هدایت ذهنی را 

به لقایش ببخشد و به همان مدل های سنتی صندلی چرخ دار روی بیاورد.

یکگوشودوصدا
بماند،  عقب  غافله ای  هیچ  از  تکنولوژی  عرصه ی  در  نمی خواهد  که  هم  مایکروسافت 

هدست جدیدی را برای رفت و آمد آسان افراد نابینادر شهر ابداع کرده، پس از تنظیم 

مسیر حرکت و مقصد مورد نظر، این هدست به ویندوز فون متصل شده و از ترکیب 

جی پی اس و بلوتوث و وای فای برای هدایت صحیح نابینایان استفاده می کند. نکته ی 

نمی گیرد. می تواند  قرار  است که چون در داخل گوش  این  این هدست  توجه  جالب 

پیام های صوتی را به صورت سه بعدی از طریق بخش انتهایی فک به گوش داخلی فرد 

منتقل می کند و این امکان را به فرد نابینا می دهد که به طور هم زمان صداهای محیط 
اطراف خود را نیز بشنود. 

ما آن قدر به اعضای بدن مان عادت کرده ایم که گاهی اوقات یادمان می رود داشتن شان چه تاثیری در زندگی ما دارد، چه برسد به این که فکر کنیم به دلایل مختلف ممکن است  یکی 
از این اعضا را از دست بدهیم. اما دانشمندها و محقق ها بی کار ننشسته اند و در کنار پیشرفت تکنولوژی های مختلف، برای راحت تر شدن زندگی معلولین بین مردم تلاش های زیادی 

کرده اند و نتیجه اش هم شده اختراع دستگاه هایی که می خواهم چند تای شان را در این جا به تان معرفی کنم.

دستکشیبرایشنیدن
افراد زیادی نیستند که زبان اشاره را بلد باشند و همین باعث شده که افراد ناشنوا برای 
ارتباط برقرار کردن با کسانی که زبان اشاره را بلد نیستند، دچار مشکل بشوند. ولی یک 
گروه از دانشجویان اوکراینی دستکشی اختراع کردند که می تواند زبان اشاره ی ناشنوایان 
را به صورت کلام در بیاورد. این دستکش دارای حسگرهای انعطاف پذیر و سلول های 
خورشیدی است که عمر باتری آن را افزایش می دهد و البته یکی از مزیت های مهم 
این دستکش نسبت به نمونه های قدیمی، قیمت پایینش است. دستکش های قدیمی با 
وجود کاربرد کم تر و تکنولوژی خطاپذیرتر حدود 1200 دلار به فروش می رسیدند، ولی 

این دستکش فقط 75 دلار قیمت دارد.
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